aliam medietatem preter alberguam quam domi-

nus comes et ejus successores accipiant et percipiant
totam tocius opidi predicti et ville. Et ibidem

dictus Bernardus Alacer concessit et fecit se esse

hominem et militem, pro sua medietate dicti opidi
et ville. de Borrello, predicti domini Ramundi comi-

tis Tolosani et ejus successorum, concedens eidem

Ramundo comiti Tolosano et ejus successoribus

semper in perpetuum vitam et membra, et domi-

nium, et fidelitatem. Tamen vero fuit ibi posi-
tum et concessum inter eos quod, si dominus

comes vel ejus successores, aut Bernardus Alacer

vel ejus successores, aliquis ipsorum volebat hedifi-

cari vel operari in dicto opido et villa, scilicet in
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sua medietate, ille qui operari et hedificari volue-

rit, habeat licenciam et facultatem operandi et hedi-

fic andi in sua medietate, quando ei placuerit.

Preterea dictus dominus comes, pro seipso et pro
successoribus suis, dedit et concessit eidem Bernardo

Alacro predicto et ejus successoribus medietatem to-

cius illius leude et pedagii quod fucrat de Borrello,

quod ibi quondam accipiebatur et debebat accipi,

quod scilicet modo accipiebatur apud Verdunum in

aqua. Et mandavit et voluit, posuit et concessit

ibi dominus cornes predictus, pro se et suis succes-

soribus, quod omnis leuda et pedagium, que et

quod ex solito in aqua apud Verdunum accipie-

batur, deinceps percipiatur apud Borrellum; et ibi

dominus comes et ejus successores medietatem per-

cipiant, et Bernardus Alacer et ejus successores aliam

medietatem. Acta fuerunt hec ita posita et con-

cessa x. die introitus mensis octobris, feria v.,

régnante Lodoyco Francorum rege, et eodem do-

mino Ramundo Tolosano comite et Fulcone epi-

scopo, anno M°cc° xxx" ab incarnatione Domini.

Horum omnium prescriptorum sunt testes

dominus Rogerius Bernardus comes Fuxi, et Cen-

tuttus cornes Astaraci, et Pilisfortis de Rabasten-

quis, et Arnatdus de Marca~va, et Rogerius de

Noerio, et Aimericus de Castronovo major, ejusque
filius Castronovum, et Arnaldus de Escalquencis,
et Mancipium de Tolosa, et Poncius Grimoardi, et

Johannes Aurioli, ejusdem domini comitis scriptor,
et Petrus Stephanus de FenoUieto bajulus de Ver-

duno, et Bernardus publicus Tolose notarius, qui,

mandato ipsius domini comitis, cartam istam scripsit.

Lespiècescotées ?'OM/o!<p,XH, n°s61 et 62, sont les deux

partiesd'un chirographedivisépar leslettresde i'a)pha))et,et les
deuxtextessont identiques.

2078 1230.

Dimanche 6< 13, 20 ou 27 octobre.

f'J. 322. Toutonse, XIII, n° 53. Original roman.)

Acte par lequel Pierre de S. Praiss, bailli de Lavaur

pour le seigneur Raimond (Ramon) comte de Toulouse,
donne et octroie en nef, au nom dudit comte, à Arnaut

del Cun~, à dame Ermessen sa femme et à son frère

Avons, tout ce que feu Bernard Avons tenait à Port

(el Port), à savoir la moitié dudit Port et des apparte-
nances. "Aizo sobredig fo faig el mes d'ochoire, die

dominica, anno Domini M°ce"xxx", régnante Lodoyco

rege Franchorum, 'Ramundo comite Tolose supradic-
tum (sic), et Fulèhone episcopo. Hujus rei sunt testes

Ramon Corregar, GuHIem Ramon cambiaire, GuMIent

clergue de Valcornosa jove, e Ponz de Messa!qui hanc

cartam scripsit.

2079 1230. 7 novembre.

/M~?'K?He~MMÏ C~~jf<? /M/6r!'or.:~M:7/eKS! y<)~OS<B

comiti ad vitam a~SS~'CHS~MS COH<*<?M<Ï.

(J. 308. Toulouse,IV, n. 62. Originalscellé.)

In nomine Domini, anno incarnationis ejusdem
millesimo ducentesimo tricesimo, septimo idus no-

vembris, indictione quarta, pateat cunctis homini.

bus presentibus et futuris quod, in publico parla-
mento Massilie, in cyminterio Beate Marie de

Accuis, ad sonum campanarum et per vocem

preconum more solito congregato, nos Petrus de

Arzileriis et Ugo de Verinhone, syndici comunis

Massilie, de voluntate et assensu tocius populi

Massilie, et .omnium et singulorum in dicto parta-
mento astancium confitencium nos esse syndicos
comunis Massiiie, et, ad majorem fnrmitatem, nos

ad hoc specialiter ibidem syndicos comunis Massi-

lie creancium et constituentium, et eciam omnes et

singuli in dicto parlamento congregati, non decept!
nec circumventi, nec aliquo metu vel seductione

ad hoc inducti, sed de mera voluntate nostra et

nostro motu spontaneo, nomine nostro et nomine

ac vice comunis seu universitatis Massilie, donamus

donacione simplici, inter vivos facta et actis sol-

lempniterinsinuata, vobis domino R. (Raimundo),
Dei gracia comiti Thoiose, ut bene merito ob

multiplicia servicia et grata dilectionis indicia que
nobis et civitati Massilie atque universitati, non sine

magnis vestris sumptibus et corporalibus periculis,

multipharie ac liberaliter intulistis, civitatem infe-

riorem Massilie, que vicecomitalis vulgariter seu

publice nuncupatur, et quicquid juris comune seu

universitas Massilie habet Tel habere debet in

eadem civitate; itemque omnem jurisdictionem,
dominium et senhoriam quod ret quam habemus

vel habere quocumque modo seu ex quacumque
causa possumus aut debemus in predicta civitate